
Министерство просвещения Российской Федерации 
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Неманское специальное учебно-воспитательное учреждение 

закрытого типа»

ПРИКАЗ

30.12.2020 Неман № 233 о/д

О назначении лица, ответственного за антитеррористическую безопасность

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ 
«О противодействии экстремистской деятельности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за обеспечение антитеррористической 
безопасности руководителя режимной (вспомогательной) службы Генералова А.В.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица 
Неманского СУВУ на выполнение мероприятий по антитеррористической защите 
(Приложение 1).

3. Утвердить план действий по обеспечению безопасности персонала и 
обучающихся от проявлений терроризма (Приложение 2).

4. Утвердить инструкцию по действиям ответственных должностных лиц 
Неманского СУВУ при установлении уровней террористической опасности 
(Приложение 3).

5. Приказ от 25.04.2019 № 117 о/д «О назначении лица, ответственного за 
антитеррористическую безопасность» считать утратившим силу с 30.12.2020.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности 
директора В. Катаева


